

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTITRES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA.

En el Municipio de San Pablo Apetatitlán, Tlax., siendo las 12:00 horas del día 21 de marzo del año dos mil veintitrés en la Sala de Juntas de la Secretaría de la Función Pública; ubicada en Ex Rancho la Aguanaja S/N, se reunió el Licenciado Fernando Jarek Zamora González, la Contadora Pública Claudia Munive Sánchez, la Licenciada Norma García Valencia, el Ingeniero Alfredo Montiel Ramos, la Licenciada Nohemí Barragán Hernández y el Licenciado José Alfredo Roldán Hernández, para la celebración de la primera sesión correspondiente al año dos mil veintitrés de acuerdo al siguiente Orden del Día:

## ORDEN DEL DÍA

- , 1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM.
  - 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
  - 3. RATIFICACIÓN Y/O DESIGNACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.
  - 4. INFORME DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN A TRAVES DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
  - 5. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

En seguida, se procede a tratar los asuntos listados en el Orden del Día, en los siguientes términos:

1. En uso de la palabra el Licenciado Fernando Jarek Zamora González Presidente del Comité de Transparencia, da la bienvenida y agradece a los asistentes la atención a la reunión de trabajo y procede a solicitar a la Contadora Pública Claudia Munive Sánchez Secretaria Técnica del Comité de Transparencia, realice el pase de lista de asistencia, verificando exista Quórum legal para sesionar.



SFP
SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN
PÚBLICA



ACUERDO: Una vez realizado el pase de lista, se declara que existe auórum legal para sesionar.

2. En relación al punto número dos, "Lectura y aprobación del Orden del Día," la Contadora Pública Claudia Munive Sánchez, Secretaria Técnica del Comité de Transparencia, procede a dar lectura al Orden del Día. Acto seguido los asistentes manifiestan estar de acuerdo con los puntos que lo integran, por lo que el Licenciado Fernando Jarek Zamora González Presidente del Comité de Transparencia somete a votación este punto, resultando aprobado por unanimidad de votos.

ACUERDO: Se declara aprobado el Orden del Día.

3. En relación al punto número tres, "Ratificación y/o Designación de los Integrantes del Comité de Transparencia" hace uso de la palabra al Licenciado José Alfredo Roldán Hernández, Titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de la Función Pública Informando que en sustitución del Lic. Efrén Briones Juárez queda el Lic. Fernando Jarek Zamora González.

ACUERDO: Los integrantes del Comité de Transparencia se manifiestan informados y validan dichos actos.

4. Con relación al punto número cuatro, "Informe de Solicitudes de Información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia" el Licenciado José Alfredo Roldán Hernández, Titular de la Unidad de Transparencia, informa a este Comité de Transparencia que en los meses de enero y febrero del 2023 se atendió 1 solicitud de información y 2 solicitudes correspondientes al mes de diciembre del año 2022 de la Plataforma Nacional de Transparencia.



ACUERDO: Los integrantes del Comité de Transparencia se manifiestan de conformidad.

5. En relación al punto número cinco "Clausura de la Sesión", el Licenciado Fernando Jarek Zamora González, Presidente del Comité de Transparencia señala que una vez que se han desahogado los puntos previstos, se da por concluida la primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la Secretaría de la Función Pública correspondiente al ejercicio fiscal del presente año; levantando el acta que firman al margen y al calce para constancia las personas servidoras públicas que en ella intervienen.

EERNANDO JAREK ZAMORA GONZÁLEZ.

DIRECTOR DE MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y PARTICIPACIÓN SOCIAL Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

CLAUDIA MUNIVE SÁNCHEZ.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

ALFREDO MONTIEL RAMOS

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN Y VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA NORMA GARCÍA VALENCIA.

DIRECTORA JURIDICA Y VOCAL DEL

COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

NOHEMÍ BARRAGÁN HERNÁNDEZ

CONTRALOR INTERNO Y VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

JOSÉ ALFREDO ROLDAN HERNÁNDEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.



**SFP** Secretaría de la e

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA